8.1.

Типовая форма договора (для ТИК, УИК)

ДОГОВОР
на оказание услуг, связанных с подготовкой и проведением выборов

	_______________

	«___» ________ 20___ года

Участковая избирательная комиссия № ___, действующая на основании Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в лице председателя ______________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ___________________________, паспорт ______ __________, выданный _____________ код подразделения ______________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», на основании п. 6, ч. 2, ст. 1 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях реализации полномочий на период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать надлежащим образом и в срок с «________»_________20___г. по «________»_________20___г. следующие услуги:
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Получить от Заказчика оплату за оказанные услуги согласно условиям Договора.
2.1.2. Производить с Заказчиком сверку по оказанным услугам, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. В срок и в полном объеме оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. Оказать услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.2.3. Нести за свой счет все расходы, связанные с исполнением настоящего договора.
2.2.4. Устранить недостатки оказанных услуг в течение 3-х дней с момента заявления о них Заказчиком, нести расходы, связанные с устранением данных недостатков.
2.2.5. Гарантировать качество оказанных услуг.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и с условиями настоящего Договора в полном объеме и надлежащего качества.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения настоящего Договора.
2.4.2. Осуществлять контроль за ходом выполнения условий, предусмотренных в настоящем Договоре.
2.4.3. Принять оказанные услуги по Акту оказанных услуг (форма акта в Приложении 1 к настоящему Договору).
2.4.4. В соответствии с разделом 3 настоящего Договора произвести оплату за оказанные услуги Исполнителю.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Сумма настоящего Договора составляет ___________(______________) руб. ___ коп. ( в том числе с «___» ___20__ г. по «___» ___20__ г.  –  ___________(______________) руб. ___ коп1., с «___» ___20__ г. по «___» ___20__ г.  – ____ руб. ___ коп., и включает в себя все затраты и расходы Исполнителя, и не подлежит пересмотру в течение всего срока действия Договора.
3.2. Оплата производится за счет денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва путем выдачи наличных денежных средств через платежную ведомость (или по кассовому расходному ордеру) не позднее 3 (трех) рабочих дней (или непосредственно) после подписания Акта оказанных услуг.
3.3. Если срок оказанных услуг превышает 1 месяц, то оказание услуг закрывается промежуточным актом приемки-сдачи оказанных услуг за соответствующий месяц[footnoteRef:2].  [2:  В случае если срок оказания услуг превышает 1 календарный месяц, оплата услуг осуществляется ежемесячно в соответствии с п .3.3. настоящего Договора, при этом, в п. 3.1. указывается общая сумма Договора, с разбивкой сумм помесячно.]

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Ответственность за вред, причиненный Исполнителем (а также лицами, привлекаемыми Исполнителем к оказанию услуг) Заказчику или третьим лицам, несет Исполнитель в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия в ходе выполнения настоящего Договора разрешаются путем переговоров.
5.2. При несогласии Сторон споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Основания расторжения Договора

6.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор заключен на срок с «________»_________20__ г. по «________»_________20___ г. и может быть продлен по взаимному согласию Сторон, оформленному в письменном виде. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения принятых, но не исполненных в установленный срок обязательств по Договору, а также не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Прочие условия

8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договорам, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно: стихийные бедствия, наводнения, землетрясения, пожары, военные действия, забастовки.
8.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. В случае если такие обстоятельства длятся более одного календарного месяца Стороны праве расторгнуть настоящий Договор по соглашению Сторон.
8.4. При рассмотрении споров в связи с обстоятельствами непреодолимой силы сторона, ссылающаяся на эти обстоятельства, обязана представить документальное подтверждение их наступления.
8.5. Неотъемлемой частью Договора является форма Акта оказанных услуг (Приложение 1). К настоящему договору в обязательном порядке прикладывается копия паспорта Исполнителя (всех заполненных страниц).

9. Реквизиты и адреса сторон

	Заказчик

Председатель ___:
_________________/__________/
М.П.
	Исполнитель
гр. ___________________________,
паспорт ______ __________, выданный  _____________ код подразделения ______________, зарегистрированный по адресу: __________________________
_________________________________
(указываются иные реквизиты: паспортные данные – дата рождения; ИНН (при наличии))__________ /_____________/

Приложение 1 к Договору
№ ___ от «___» ________ 20__ г.

АКТ (для ТИК, УИК)
оказанных услуг

в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва

К договору № ___ от «___» ________ 20__ г.

Председатель ______________________________________________________________
                                                    (наименование избирательной комиссии, фамилия имя отчество)
_________________________________________________________________________________________
и гражданин Российской Федерации ___________________________________
______________________________________________________________
(Ф.И.О.)
паспорт ______ __________, выданный  _____________ код подразделения _____________________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________________,
составили настоящий акт о том, что «Исполнитель» в срок
с «__» _______ 20__г. по «___» ______ 20__ г. оказал следующие услуги:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________ ___
Услуги оказаны «Исполнителем»___________________________________
________________________________________________________________
(характеристика оказанных услуг)

	УСЛУГИ ОКАЗАЛ:

	УСЛУГИ ПРИНЯЛ:

«Исполнитель»

«Заказчик»

	(Ф.И.О.  гражданина)

	(Ф.И.О. председателя избирательной комиссии)

	(подпись)

	(подпись)

	«___» __________ 20__ г.

	«___» __________ 20__ г.

					М.П.

ИЛИ
Приложение 1 к Договору
№ ___ от «___» ________ 20__ г.

АКТ
(для УИК, расчет наличными через председателя УИК,
денежные средства которому выданы под отчет)
оказанных услуг

в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва

К договору № ___ от «___» ________ 20__ г.

Председатель __________________________________________________
                                                    (наименование избирательной комиссии, фамилия имя отчество)
и гражданин Российской Федерации __________________________________
                                                                                              (Ф.И.О.)
паспорт ______ __________, выданный  _____________ код подразделения __________________________________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________________,
составили настоящий акт о том, что «Исполнитель» в срок
с «__» _______ 20__г. по «___» ______ 20__ г. оказал следующие услуги:
______________________________________________________________________
Услуги оказаны «Исполнителем»___________________________________
________________________________________________________________
(характеристика оказанных услуг)
	УСЛУГИ ОКАЗАЛ:

	УСЛУГИ ПРИНЯЛ:

«Исполнитель»

«Заказчик»

	(Ф.И.О.  гражданина)

	(Ф.И.О. председателя избирательной комиссии)

	(подпись)

	(подпись)

	«___» __________ 20__ г.

	«___» __________ 20__ г.

					М.П
Мною ____________________________________________________________
(ФИО)
Паспорт № ___________ серия_____________ деньги в сумме _____________
__________________________________________________________________
(прописью)
Получены _____________________                          Дата ___________________
                                           (подпись)
Приложение 2 к Договору
№ ___ от «___» ________ 20__ г.

АКТ (для ТИК, УИК)
оказанных услуг

в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва

К договору № ___ от «___» ________ 20__ г.

Председатель ______________________________________________________
                                                                     (наименование избирательной комиссии, фамилия имя отчество)
______________________________________________________________________
и гражданин Российской Федерации ___________________________________
                                                                                                                                                             (Ф.И.О.)
паспорт ______ __________, выданный  _____________ код подразделения ___________________, зарегистрированный по адресу: _______________________________________________________________,

составили настоящий акт о том, что «Исполнитель» в срок
с «__» _______ 20__ г. по «___» ______ 20__ г. оказал следующие услуги:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Услуги оказаны в срок с_______________ по _____________________.

Услуги оказаны «Исполнителем»___________________________________
________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(характеристика оказанных услуг)

	УСЛУГИ ОКАЗАЛ:

	УСЛУГИ ПРИНЯЛ:

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	(Ф.И.О.  гражданина)

	(Ф.И.О. председателя избирательной комиссии)

	(подпись)

	(подпись)

	«___» __________ 20__ г.

	«___» __________ 20__ г.
                             М.П.